[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от   24.07.2025                                                                                        № 19
х. Харьковский

Об определении мест для выгула домашних животных на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района Краснодарского Края
В соответствии со статьями 8, 13 Федерального закона Российской Федерации от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами благоустройства территории Харьковского сельского поселения Лабинского района, утвержденным решением Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района от 27.07.2018 № 158/60, постановляю:
1. Определить места для выгула домашних животных на территории Харьковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края согласно приложению.

2. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключить возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных настоящим постановлением;

2) обеспечить уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенным настоящим постановлением, и соблюдать иные требования к его выгулу.

3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.

4. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорные контейнера или иные ёмкости, предназначенные для сбора твердых коммунальных отходов.

5. Специалисту администрации Харьковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края Алибабаевой А.А. настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Харьковского сельского поселения Лабинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     7. Постановление вступает  в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности

главы администрации
Харьковского сельского

поселения Лабинского района

                    П.О. Евграфов
                                                                     Приложение

                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                    постановлением администрации
                                                                    Харьковского сельского поселения
                                                                     Лабинского муниципального  района
                                                                    Краснодарского края

                                                                    от 24.07.2025 г № 19
ПЕРЕЧЕНЬ
Мест для выгула домашних животных на территории Харьковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края
	№ п/п
	Место размещения площадки
	Площадь

	 1
	 х. Харьковский, ул. Мира, 39, 23:18:1002002:235
	               2895 кв. м.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Харьковского сельского

поселения Лабинского района

                    П.О. Евграфов